
令和 7年 5月 12日 

都内各中学校長様 

学校図書館担当教諭様 

学校図書館司書様 

東 京 都 中 学 校 教 育 研 究 会 

 会 長  本 杉  貴 保 

  （練馬区立練馬中学校  校長） 

東京都中学校図書館研究会  

会  長    五 明  早 苗 

（足立区立第四中学校  校長） 

 

 

東京都中学校図書館研究会 総会および研修会のお知らせ 

  

初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本研究会活動にご理解・ご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度は東京都中学校図書館研究会の総会および研修会を下記のとおり開催いたします。研修

会では今年度の課題図書の『鳥居きみ子：家族とフィールドワークを 進めた人類学者』の著者「竹内

紘子」様をお招きしての講演を予定しております。読書感想文指導にぜひ生かしていただきたく、国語

科の先生方はもちろん、中学校図書館に携わる多くの方々にご参加くださいますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 日時      令和 7年 6月 19日（木）   総会：15時開始（1５時 30分終了予定） 

                   研修会（講演会）：15時 30分～（16時 30分終了予定） 

２ 内容      講演会「豊かな感性を育む読書活動のあり方」－執筆者の視点からー 

  作家  竹内紘子 先生 

（Ｒ７年度課題図書『鳥居きみ子：家族とフィールドワークを 進めた人類学者』） 

３ 場所      足立区立第四中学校 

 

４ 申込二次元コード 必要事項をご入力ください。 

 

 

 

 

 

 

 問い合わせ先： 東京都中学校図書館研究会事務局 

練馬区立石神井西中学校   齊藤 祐介 

               （TEL）03-3920-1034（FAX）03-3929-9057 


